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     Na naszym wyjeździe do Kalwa-

rii Zebrzydowskiej spędzałyśmy czas 

i na modlitwie, i na zabawie. Był 

czas, który poświęciłyśmy dla ciała 

i taki, który pomógł nam zbliżyć się 

do Boga i zatrzymać w Jego obec-

ności. I dzięki temu zadbać o naszą 

duszę, jak również o ciało. Codzien-

nie uczestniczyłyśmy w Eucharys-

tii, rozważałyśmy Słowo Boże, zjeż-

dżałyśmy z górek, śmiałyśmy się  

i grałyśmy w gry. A w czasie ado-

racji zawierzyłyśmy wszystko co dla 

nas ważne Jezusowi, pisząc do Nie-

go list. Ten czas spędzony u naszej 

Mamy był niezapomniany.  

WERONIKA WAŁACH

     Wyjazd do Kalwarii Zebrzydow-

skiej zapowiadał się świetnie. Tak 

też było. Gdy tylko dojechałyśmy 

na miejsce weszłyśmy do bazyliki. 

Była piękna. Plan wyjazdu był taki 

by najpierw zadbać o swoje ciało  

a później o duszę, tak też zrobi-

łyśmy. Wcześniej spadł śnieg, więc 

skorzystałyśmy z niego i zjeżdża-

łyśmy na „dupolotach”. W ten dzień 

zadbałyśmy o ciało. Następnego 

dnia czyli w sobotę wybrałyśmy się 

na mszę świętą. Rozważałyśmy 

Pismo Święte a wieczorem tego 

dnia miałyśmy spotkanie na którym 

między innymi śpiewałyśmy. Był 

to dzień w którym skupiałyśmy się 

na duszy. W niedzielę, czyli w dzień 

wyjazdu po drodze do domu wstą-

piłyśmy do Łagiewnik. Podsumo-

wując wyjazd uważam za bardzo 

udany.  

KINGA DUSIK 

    Wyjazd Dzieci Maryi do Kalwa-

rii Zebrzydowskiej był cudowny, 

mieliśmy czas na zabawę, modlitwę 

i odpoczynek. Moją ulubioną częś-

cią tej wyprawy było zjeżdżanie na 

śniegu i podziwianie wnętrza Ko-

ścioła z przepiękną stajenką, pięk-

nych widoków okrytych śniegiem  

i kupowanie pamiątek. Bardzo faj-

nie bawiłyśmy się z dziewczynami 

grając w różne gry które ze sobą 

zabrałyśmy lub właśnie zabawa na 

śniegu. Miałyśmy też wieczorną 

Adorację przy wspólnej modlitwie  

i śpiewie.  Nie mogłam sobie tego 

lepiej wyobrazić! Dziękuję:)  

MARTA 

     Wyjazd do Kalwari Zebrzydows-

kiej był bardzo owocny. Uczyłyśmy 

się, że modlitwa to nie tylko mod-

litwa różańcem, modlitwą Ojcze 

Nasz czy Zdrowaś Maryjo, ale także 

modlitwa spontaniczna o każdej 

porze dnia. Cudowne jest to, że mo-

żemy rozmawiać z Maryją jak z ma-

mą a z Bogiem jak z tatą. 

     Doświadczyliśmy dużo obecnoś-

ci Bożej podczas adoracji, wspólnej 

modlitwy i śpiewie, codziennej 

Mszy świętej, a także poprzez za-

bawę na śniegu, granie w gry czy  

w wspólny śmiech. Rozważaliśmy, 

że ważne jest by dbać o piękno wew-

nętrzne (o naszą duszę) oraz piękno 

zewnętrzne.  

MARYSIA WAŁACH 
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Wspólnota Franciszkańskiego Zakonu Świeckich przy 

parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP  

w Rybniku Zamysłowie 

zaprasza wszystkich tercjarzy  

oraz sympatyków duchowości św. Franciszka z Asyżu  

na 
 

 BRATERSKI DZIEŃ SKUPIENIA 
dnia 11 MARCA 2023 

 

10.00 – JUTRZNIA 

10. 15 – MSZA ŚW. I NABOŻEŃSTWO POKUTNE 

PO MSZY: – SPOTKANIE BRATERSKIE  

W SALKACH POD KOŚCIOŁEM, KONFERENCJA FORMACYJNA 
 

s. Urszula Gutka OFS – przełożona wspólnoty zamysłowskiej  

o. Grzegorz Czepiel OFM – asystent regionu rybnickiego FZŚ 
 

 

PRZYPOMNIENIE 

 

w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 11.30  

oraz w Wielki Piątek, 7 kwietnia, o godz. 20.00 

 

w każdy piątek po Mszy św. o godz. 8.30 i 18.30 
 

w piątki, przed Mszami św., a więc o godz. 7.40 i 17.40 
 

  



4 

 

KILKA MYŚLI Z TEGOROCZNYCH REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH 

 
 

W dniach 22 – 25 lutego 2023 r. 

przeżywaliśmy w naszej parafii re-

kolekcje wielkopostne, poprzez które  

rozpoczęliśmy na dobre czas Wiel-

kiego Postu. Poprowadził je ks. Pa-

weł Czyrnik, na co dzień pracujący 

w Sądzie Metropolitalnym w Kato-

wicach. Tematem przewodnim był 

„powrót do DOMU”. Domem tym 

oczywiście jest „Dom Boży”, czyli 

Kościół Chrystusowy, który two-

rzymy nie tyle z cegieł, czy betonu, 

ale z żywych kamieni, którymi są 

wszyscy wierzący. Rekolekcje Prze-

biegały w oparciu o cztery bloki te-

matyczne: „D” – jak Docierać do…; 

„O” – jak Otwierać się na…; „M” – 

jak Marzyć o…; „U” – jak Układać 

codzienność. Każdy dzień miał swo-

ja odrębną naukę wygłoszoną pod-

czas Mszy św. oraz wieczorną ka-

techezę związaną z tematem dnia. 

W pierwszym dniu była katecheza 

skierowana dla „niesakramental-

nych” - „Zapraszam Was do Domu”. 

W drugim dniu wysłuchaliśmy ka-

techezy dla chętnych – „Bóg nie 

działa w schematach”. Natomiast  

w trzecim dniu odbyła się katecheza 

pt.: „Jak przeżywać swoją wiarę/ 

niewiarę?”. Poniżej przedstawione 

zostanie kilka wybranych myśli  

z nauk rekolekcyjnych. 

Duchowy Przewodnik, ks. Pa-

weł, poprowadził uczestniczących 

przez trudne zagadnienia dotyczące 

sfery ludzkiej natury dotkniętej  

w prawdzie przez grzech, ale nie 

mniej uszlachetnionej przez łaskę 

Bożą, o czym nie wolno zapominać. 

Chcąc naprawdę i skutecznie pop-

rawić swoje życie, dobrze przeży-

wając kolejny Wielki Post, należy 

przyjrzeć się i poznać „warstwy”, 

które są częścią każdego człowieka: 

warstwa człowieczeństwa, chrześ-

cijaństwa i życiowego powołania – 

jak zaznaczył. Trzeba „ściągnąć”  

z siebie te warstwy niczym ubrania 

i zaobserwować w jakim są stanie, 

co jest mocne, a co słabe, bądź wy-

magające naprawienia, zszycia… 

Ważnym wydarzeniem było tak-

że spotkanie, na które zostali zapro-

szeni wszyscy, którzy żyją w związ-

kach niesakramentalnych. Udział  

w spotkaniu wzięło 18 osób, a  urucho-

mionych było 42 odbiorniki przez 

transmisję internetową. Jak dobrze 

wiemy za każdym odbiornikiem: kom-

puterem, tabletem czy telewizorem 

może kryć się nie jedna osoba. Dla-

tego można powiedzieć, że temat 

duchowej opieki nad „niesakramen-

talnymi” nie został zignorowany. 

To cieszy, zwłaszcza w dobie pano-

szącej się sekularyzacji i tylu odejść 

od praktykowania wiary.  

Jednym z ważniejszych elemen-

tów, jaki wybrzmiał w czasie tej kon-

ferencji było słowo „przepraszam” 

skierowane do wszystkich „niesakra-

mentalnych”, za sytuacje wykreo-

wane przez niektórych przedsta-

wicieli Kościoła, w których mogli 

poczuć się odrzuceni, obrażeni, a na-

wet poniżeni, czy potępieni. Słowo 

przeprosin, wypowiedziane przez 

przedstawiciela-urzędnika, jak siebie 

nazwał ks. Paweł, jest jednocześnie 

zaproszeniem do podjęcia na nowo 

wspólnej drogi duszpasterskiej do 

„DOMU” – we wspólnocie Kościo-

ła, na sposób jaki określa to kościel-

ne prawodawstwo. Może być także 

szansą na odbudowanie wzajemne-

go szacunku i zaufania.  

Innym, równie ważnym momen-

tem tegorocznych rekolekcji były 

dyżury w parafialnej kancelarii, któ-

re pełnił ks. Rekolekcjonista, służąc 

poradą prawną w zakresie prawa 

kościelnego. Była więc to możli-

wość dla osób żyjących w powtór-

nych związkach, którzy zechcieli 

podjąć drogę rozeznania ważności, 

bądź też nieważności pierwszego 

związku małżeńskiego.  

Trzeba jasno powiedzieć przy tej 

okazji, że Kościół niezmiennie stoi 

na straży nierozerwalności sakra-

mentu małżeństwa, dba o nie i pop-

rzez prawodawstwo i duszpaster-

skie wytyczne zabiega, jak tylko to 

możliwe, aby zabezpieczyć jego 

świętość. Niemniej, są sytuacje, które 

sprawiają, iż formalnie ślub się od-

był, ale sakrament nie zaistniał, po-

nieważ istniały okoliczności, stano-

wiące  przeszkodę prawną, bądź mo-

ralną, bądź wolitywną, które w tam-

tym momencie zostały nie wykryte, 

nie uświadomione, czy też specjal-

nie zatajone przez którąś ze stron. 

 

      Chcę was przeprosić, jak 
tylko potrafię ze swego ser-
ca, za to, że wspólnota Koś-
cioła, niektórzy jej członko-
wie, duchowni i świeccy, nie 
ma otwartych serc i ramion 
dla wszystkich członków, że 
nie zawsze znajdujemy w so-
bie tyle miłości, jaką miał Chry-
stus chodzący po tej ziemi. 
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Stąd Kościół daje takie środki i moż-

liwości, z których można, a nawet 

należałoby skorzystać, aby sprawę 

zbadać. Jest to ważne zagadnienie, 

ponieważ – jak zaznaczył ks. Paweł 

– gra toczy się o ludzką duszę i wie-

czne zbawienie. Każdą sytuację i spra-

wę należy traktować indywidual-

nie, gdyż nie ma jednakowych roz-

wiązań dla wszystkich.  

„Pan Bóg nie działa w schema-

tach”, to kolejny temat, drugiej kon-

ferencji, wygłoszonej w czwartko-

wy wieczór. Podstawowym założe-

niem tej tezy jest fakt, że Bóg  nie 

działa według ludzkiej logiki. Pan 

Bóg patrzy zupełnie inaczej niż my. 

Ma zupełnie inną klepsydrę do od-

mierzania naszego czasu. Działa  

w innych ramach, ale nie w schema-

tach. Dlatego mówienie, że aby spoj-

rzeć na swoje życie po Bożemu 

oznacza przede wszystkim spojrzeć 

na nie przez pryzmat wiary i z wia-

rą. Kiedy planujemy nasze wydarze-

nia, jesteśmy w stanie sięgnąć  

w przód 5, 10, 20 lat. Tymczasem Pan 

Bóg patrzy w zupełnie innej pers-

pektywie. On patrzy w perspektywie 

wieczności na wszystkie wydarzenia 

naszego codziennego życia – nau-

czał ks. Paweł. Jedno, pewne doś-

wiadczenie, jakie na nas przychodzi 

w danej chwili, możemy ocenić  

w kategoriach jakiegoś niepowo-

dzenia, ale w perspektywie czasu  

i wieczności, może ono przynieść 

jeszcze więcej korzyści niż nam się 

by wydawało. Jako zobrazowanie 

tego Rekolekcjonista podał swoje 

własne doświadczenie z czasów stu-

diów teologicznych. Zdarzyło się, 

że nie zdał egzaminu z języka ła-

cińskiego, za co musiał opuścić mu-

ry Seminarium. Wrócił więc do do-

mu rodzinnego i podjął pracę. Jak 

opowiadał, zawalił mu się cały 

świat i plan na życie, jaki miał. Po 

roku czasu poprosił władze uczelni 

o możliwość powrotu, na co otrzy-

mał zgodę. Musiał się jednak o wie-

le bardziej przyłożyć do zaliczenia 

łacińskich zaległości. Ostatecznie 

wszystko zakończyło się sukcesem,  

a po kilku latach pracy jako wika-

riusz parafialny, otrzymał dekret na 

studia z zakresu prawa kanonicz-

nego oraz pracę w Sądzie Bisku-

pim w Katowicach, gdzie jednym  

z ważnych narzędzi pracy i kores-

pondencji ze Stolicą Apostolską jest 

łacina. Po ludzku patrząc w tamtym 

czasie spotkał go dramat życia, ale 

w perspektywie Bożej wszystko 

miało to swój cel i sens, ponieważ 

Bóg nie działa w schematach, ale 

wszystko stara się współprowadzić 

w wolności razem z nami tak, aby 

możliwie przyniosło nam to jak 

najwięcej korzyści. Oczywiście, czło-

wiek zawsze Bogu może powie-

dzieć – nie. Może w postawie i po-

czuciu zranienia zamknąć się na tę 

współpracę i pójść własnymi ścież-

kami. Niestety, bywa to także doś-

wiadczeniem między innymi osób, 

które przeżyły rozpad swojego mał-

żeństwa. Właśnie dlatego nie wolno 

człowiekowi, nawet jeśli zgrzeszy, 

odwrócić się od Pana Boga i zaprze-

stać współpracy z Nim, gdyż to staje 

się w następstwie dramatem głodu 

sakramentów. Towarzyszenie dusz-

pasterskie osobom rozwiedzionym, 

żyjącym w ponownych związkach, 

ale także i towarzyszenie wszystkim 

pozostałym wiernym w każdej ży-

ciowej ich sytuacji, zwłaszcza dra-

matycznej, jest wiec zbudowane na 

wspólnej drodze „tak, chcę”.  Zaró-

wno Kościół jak i każdy wierny, po-

dejmując drogę wspólnoty wiary wy-

pełnia Chrystusowe słowa, wypowie-

dziane w tzw.: Modlitwie Arcyka-

płańskiej: Ojcze spraw, aby byli jedno. 

„O” – jak Otwierać się na… To 

trzeci dzień rekolekcyjnych nauk.  

Wygłoszona w tym dniu wieczorna 

katecheza, zatytułowana „Jak prze-

żywać swoją wiarę/niewiarę?”, po-

mogła słuchaczom zrozumieć lepiej 

prawdę tajemnicy krzyża.  Podczas 

tego spotkania wokół wary i niewa-

ry, gdzie pewnego rodzaju łączni-

kiem jest właśnie krzyż, ks. Paweł 

dał świadectwo swojego osobistego 

nawrócenia. Opowiadał o tym jako 

to można chodzić do kościoła, a nie 

być wcale wierzącym. Nauczał tak-

że, że nie można bać się stawiać Bo-

gu trudnych pytań, zwłaszcza w doś-

wiadczaniu momentów niewiary w in-

stytucje, Kościół, w to, co się wyda-

rza wokół tego Kościoła. Na szczęś-

cie, właśnie w Kościele – widział-

nym, namacalnym znaku – jest Pan 

Bóg, któremu mogę to wszystko 

opowiedzieć, np.: Panie Boże, ja 

dziś mam ten moment, w którym 

wątpię, że jesteś. Dlatego potrzebuję, 

żebyś Ty zadziałał. Tylko ważne jest 

także to, aby szczerze sobie powie-

dzieć, że muszę wyjść do tego Pana 

Boga i dać Mu szansę spotkać się ze 

mną. Jeśli człowiek przeżywa jakąś 

niewiarę w swoim życiu, to nie 

może się od Boga odwracać, lecz ze 

szczerym sercem powiedzieć wprost: 

Boże, Ty wiesz, że ostatnio mi nie po 

drodze z Tobą, ale daj mi jakiś znak, 

że istniejesz, zadziałaj… Głowę mam 

jedną i dam sobie ją ustrzelić, że 

Bóg zadziała – dodał na koniec Kaz-

nodzieja. 

W sobotni poranek, „U” – jak 

Układać codzienność, czyli w ostat-

nim dniu rekolekcji, w czasie Mszy 

św. została wygłoszona nauka poś-

więcona temu na czym polega życie 

w Bożym błogosławieństwie. Na kan-

wie kolekty mszalnej, czyli modlit-

wy kapłana po akcie pokuty, na po-

czątku Mszy św., mówił o wyciąg-

niętej Bożej prawicy, która wspiera 

naszą codzienną walkę z ciemnoś-

ciami i o drodze chrześcijańskiego 

życia, po której Bóg nas uczy cho-

dzić. Rekolekcje zakończyły się bło-

gosławieństwem odpustowym. 
 

o. ERNEST

 

      Jeśli chcecie robić coś, co 
się Panu Bogu podoba, to mó-
wcie Mu o tym czego pragnie-
cie, a On pobłogosławi wasze 
pragnienia. Ja marzyłem o tym, 
żeby się nawrócić i potrzebo-
wałem do tego pokonania 10 
tysięcy kilometrów, do Kana-
dy na zjazd młodzieży z JP II, 
aby rozpoczęło się moje na-
wrócenie.  
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Dziś jako lud Boży jesteśmy wezwani, by wziąć 

na siebie odpowiedzialność za ból naszych braci, 

zranionych na ciele i na duszy. Jeśli w przeszłości 

sposobem reakcji mogło stać się zaniedbanie, to 

dzisiaj chcemy, aby solidarność, pojmowana w swym 

najgłębszym i wymagającym znaczeniu, stała się 

naszym sposobem tworzenia obecnej i przyszłej 

historii, w środowisku, gdzie ofiary konfliktów, 

napięć, a zwłaszcza nadużyć wszelkiego rodzaju 

mogłyby znaleźć pomocną dłoń, która by je chroniła 

i uwolniła od bólu. (...) Zachęcam cały święty wierny 

lud Boży do modlitwy pokutnej i postu, zgodnie  

z poleceniem Pana, które rozbudza nasze sumienia, 

naszą solidarność i nasze zaangażowanie na rzecz 

kultury ochrony, oraz mówienia «nigdy więcej» 

wszelkim rodzajom i formom nadużyć. (...) Niech 

post i modlitwa otworzą nasze uszy na milczące 

cierpienie dzieci, młodzieży i osób niepełnospraw-

nych. Niech post wywoła w nas głód i pragnienie 

sprawiedliwości i skłoni nas do podążania w praw-

dzie oraz wspierania wszystkich postępowań sądo-

wych, które okażą się niezbędne. Chodzi o post, który 

nami wstrząśnie i poprowadzi nas do zaangażowania 

się w prawdzie i miłości, ze wszystkimi ludźmi dob-

rej woli i z całym społeczeństwem, w walkę z wszel-

kiego rodzaju nadużyciami seksualnymi, władzy i su-

mienia. (...) «Gdy cierpi jeden członek, współcierpią 

wszystkie inne członki» – powiedział nam św. Paweł. 

Poprzez postawę modlitewną i pokutną będziemy 

mogli wczuć się jako osoby i wspólnota w to weźwa-

nie, aby wzrastały wśród nas dary, jakimi są współ-

czucie, sprawiedliwość, zapobieganie i zadośćuczy-

nienie.  

Ojciec Święty – Franciszek  

List do Ludu Bożego  

Pierwszy piątek Wielkiego Postu przeżywamy  

w Kościele w Polsce jako dzień pokuty i modlitwy za 

grzechy wykorzystywania seksualnego małoletnich. 

Ta inicjatywa Konferencji Episkopatu Polski jest 

odpowiedzią na apel Papieża Franciszka zachęca-

jącego całą wspólnotę Ludu Bożego do modlitwy 

wynagradzającej i postu, które mają rozbudzić nasze 

sumienia i solidarne zaangażowanie, aby każdy  

w Kościele zrobił wszystko, co w jego mocy, by 

nasza wspólnota była bezpiecznym domem dla dzieci 

i młodzież …  

Stając razem do modlitwy wynagradzającej, uczy-

my się prawdy o wspólnocie Kościoła, w której żadne 

cierpienie ani grzech nie są prywatną sprawą. Jes-

teśmy jednym organizmem na dobre i złe. Gdy cierpi 

jeden człowiek, współcierpią inni, a grzech każdego 

z nas osłabia cały organizm (por. 1 Kor 12, 26).  

Z drugiej strony, nawrócenie, pokuta i modlitwa 

jednych, umacnia i podnosi całą wspólnotę… 

Z wystąpienia ks. Abpa Wojciecha Polaka  

Metropolity Gnieźnieńskiego,  

Prymasa Polski  

i Delegata KEP ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży  

 

Jako wspólnota parafialna czyniliśmy zadość powyż-

szym prośbom poprzez Dzień Pokuty przeżywany  

w czasie rekolekcji parafialnych. Tak się składa, że 

przypada on w ostatnich latach właśnie w pierwszy 

piątek Wielkiego Postu. Zgromadziliśmy się na Eu-

charystii, by w dniu modlitwy wynagradzającej w in-

tencji ofiar wykorzystania seksualnego i ich rodzin 

wołać i prosić: Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chrys-

te, zmiłuj się nad nami. 

Módlmy się za osoby dotknięte jakąkolwiek prze-

mocą przez duchownych i innych ludzi Kościoła. Du-

chowym wsparciem otoczmy wszystkich pokrzyw-

dzonych; zgromadzeni na modlitwie przepraszajmy 

za grzechy przemocy, które wydarzyły się we wspól-

notach parafialnych, w rodzinach, w szkołach i in-

nych środowiskach. Prośmy o łaskę nawrócenia i du-

cha pokuty dla wszystkich sprawców nadużyć, którzy 

swoim karygodnym postępowaniem, a nawet przes-

tępstwem, głęboko zranili cały Kościół. Dla opraw-

ców wypraszajmy łaskę nawrócenia i przemiany ser-

ca.                                           przyg. O. GRZEGORZ 

 
Dzień modlitwy i pokuty za grzech wykorzystania seksualnego obchodzony był po raz pierwszy w 2017 roku. 

Konferencja Episkopatu Polski – w odpowiedzi na apel papieża Franciszka – ustanowiła ten dzień i ustaliła, że w Polsce 

będzie on obchodzony co roku w pierwszy piątek Wielkiego Postu. „Modlitwa i pokuta za ofiary pedofilii jest naturalną 

odpowiedzią chrześcijanina na zjawisko grzechu. Kościół bardziej niż ktokolwiek inny winien brzydzić się nikczemną 

przemocą, zwłaszcza wobec dziecka” – zaznaczył wówczas przewodniczący Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki. 

Od 2021 roku istnieje strona internetowa wspolnotazezranionymi.pl, prowadzona we współpracy z duszpasterzami 

osób zranionych wykorzystaniem. Na stronie znajdują się propozycje modlitw, informacje o inicjatywach, świadectwa 

i kontakty do duszpasterzy towarzyszących osobom skrzywdzonym. Co roku publikowane są tam materiały 

duszpasterskie na Dzień modlitwy i pokuty za grzech wykorzystania seksualnego.                                                     KAI 
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„Co to znaczy pościć? To zna-

czy rezygnować z jakiś rzeczy. 

Dlaczego ich sobie odmawiamy? 

Otóż czynimy tak, aby rozwijało 

się w nas dziecko Boże. (…) Chry-

stusa odebrano Apostołom zaraz 

po modlitwie w Ogrodzie Oliw-

nym. Nastał wówczas dla nich cięż-

ki czas. W Wielkim Poście Kościół 

przypomina czas, kiedy Pan został 

od nich oddzielony, by ponieść 

śmierć na krzyżu. Tak jak Aposto-

łowie powinniśmy pościć i modlić 

się ze świadomością, że Zbawiciel 

został zabrany od swoich. Kościół 

uczy nas pościć, by nasze serca 

otworzyły się szeroko na to, co Bo-

że.”, to słowa Ojca Kentenicha skier-

owane w czasie katechezy wiel-

kopostnej do Rodzin z Milwaukee. 

My także znajdujemy się w czasie 

kolejnego danego nam Wielkiego 

Postu. Wielki Post chce nas umoc-

nić, przez składanie ofiar i nasz 

osobisty wysiłek; to tutaj łączymy 

się z Przymierzem Miłości, które 

jest wzajemną wymianą serc, dóbr 

i ofiary. Nie ma bowiem miłości 

bez ofiary; ofiara jest pożywka dla 

miłości, ale także ofiara to owoc 

miłości. Sami doskonale wiemy, 

jak to jest kiedy zamierzamy osią-

gnąć coś ważnego jakiś cel. Wtedy 

jesteśmy bardzo zdeterminowani 

aby usunąć wszelkie przeszkody  

i uzyskać to, co założyliśmy. Ina-

czej rzecz się dzieje w dążeniu do 

dobra: tutaj brakuje nam siły, sa-

mozaparcia i konsekwencji. 

Szybko poddajemy się, będąc 

przekonani, że nie damy rady i że 

wymaga się od nas za dużo. O. Ken-

tenich pisze o takiej sytuacji jasno, 

prosto wyjaśniając: ”Diabeł zna 

wszystkie nasze słabości. Dlatego 

wmawia nam, że nie jesteśmy zdolni 

do wysiłku przez dłuższy czas.”   

Praktyka czyni mistrza, dlatego 

brak ćwiczenia w sobie postawy 

zdrowej rezygnacji z przyjemno-

ści, umartwiania zmysłów, będzie 

utrwalał nieumiejętność poradzenia 

sobie w większych sprawach. Dos-

konałą praktyką ćwiczenia natury 

człowieka i wyrzeczeń jest proste 

codzienne życie splecione z okre-

sami roku liturgicznego, który prze-

platany jest okresowymi wyrze-

czeniami: w sierpniu odstawiamy 

alkohol; nie chodzimy na zabawy 

w Wielkim Poście i Adwencie; re-

zygnujemy ze słodyczy; nie gry-

masimy przy jedzeniu….  

Nigdy nie jest za późno, aby 

zacząć ćwiczyć. Właśnie teraz ma-

my dobry czas, aby zacząć ćwi-

czyć samego siebie. W innym 

miejscu O. Kentenich pisze: ”Próbą 

dla prawdziwej miłości Boga jest 

miłość bliźniego, a próbą ogniową 

tej miłości Boga jest radykalna 

miłość nieprzyjaciół.” Jeżeli mój 

nieprzyjaciel jest daleko to jest 

nam łatwiej - nie muszę wchodzić 

z nim w kontakt, ani on nie ma 

wielu okazji, by wkroczyć mi  

w drogę. Sytuacja jednak radykal-

nie się zmienia, gdy okazuje się, że 

moimi nieprzyjaciółmi są moi naj-

bliżsi, z którymi żyjemy, codzien-

nie się spotykamy, nie możemy ich 

unikać. Nie przestańmy walczyć  

o lepszą relację, podejmujmy trud 

i wysiłek powstrzymywania się od 

gniewu, nieżyczliwości. 

Podejmujmy wysiłek cierpli-

wości i ufności oddając wszystko 

w kapitale łask w ręce MTA i pro-

sząc o codzienną pomoc w pracy 

nad sobą. Patrzmy na każdy dzień 

od nowa, jako na ten dzień, w któ-

rym staram się jak najlepiej wypeł-

nić moje wielkopostne postano-

wienie. Nie zrażajmy się perspe-

ktywą aż czterdziestu dni - patrzmy 

tu i teraz na każdy dzień, który 

został nam dany.  

Może w poniższych propozyc-

jach postanowień na Wielki Post, 

znajdziesz coś dla siebie: 

1. Podejmij post od gniewu i nie-

chęci. Codziennie daj swoim naj-

bliższym dodatkową porcję miłości. 

2. Podejmij post od osądzania 

innych. Zanim kogoś potępisz, przy-

pomnij sobie jak Jezus odnosi się 

do Twoich upadków. 

3. Podejmij post od narzekania. 

Kiedy przyjdzie Ci ochota narze-

kać, zamknij oczy i przypomnij 

sobie małe radości, jakimi obdar-

owuje Cię Jezus. 

4. Podejmij post od uczucia żalu 

i pretensji do innych. Ciągle pra-

cuj, nad przebaczeniem Tym, któr-

zy Cię zranili. 

Gdy tak przeżyjesz Wielki 

Post, to z wielką radością i bardzo 

głośno będziesz śpiewać Alleluja. 

/BTK/ 

Źródła:  

1. Ojciec Józef Kentenich: „W po-

niedziałek wieczorem, Żyć przy-

mierzem miłości.” 

2. S. Ewelina Bachorska ISMM: 

„Zasłyszane w Schӧnstatt.” 

3. Materiały formacyjne. 

Wszystkich chętnych zapraszamy na 

spotkania modlitewne w każdym 18 

dniu miesiąca: Msza św. z nabożeń-

stwem do MB Trzykroć Przedziw-

nej, w czasie której przynosimy kap-

liczki MB Pielgrzymującej, i te gru-

powe, z Kręgów Szensztackich oraz, 

jeśli to możliwe, także te prywatne. 
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Jeśli nie wierzycie w życie po śmierci, posłu-

chajcie tej historii! 

Pewnego razu, w brzuchu kobiety będącej w ciąży, 

były sobie bliźnięta. Jedno z nich zwróciło się do 

drugiego z takim pytaniem: 

– Powiedz mi, czy ty naprawdę wierzysz, że po 

narodzinach jest jakieś życie? 

– Tak, oczywiście, że wierzę. Jest jasne, że po 

narodzinach coś jest, coś musi być. Na razie jesteśmy 

tutaj zapewne tylko dlatego, żeby się przygotować do 

tego, czym lub kim będziemy później. 

– Eee tam, pleciesz! Nie ma żadnego życia po 

narodzinach. Zresztą, jak niby miałoby to życie wyg-

lądać? 

– No, dokładnie tego nie wiem, ale na pewno bę-

dzie w nim więcej światła niż tutaj. Kto wie, być 

może okaże się, że będziemy chodzili na własnych 

nogach i że będziemy jedli własnymi ustami. 

– Trele-morele! Skąd ci to przyszło do głowy?! 

Chodzenie jest niemożliwe. No, a jak słyszę o tym 

jedzeniu ustami, to po prostu śmiać mi się chce, że 

hej. Czegoś bardziej zabawnego jeszcze nie słysza-

łem. Przecież to pępowina daje nam jeść. Więc 

uwierz mi, jest niemożliwe, żeby po narodzinach było 

jakieś życie. Pępowina jest na to zbyt krótka. 

– Ale ja nie żartuję, jestem pewien, że po naro-

dzinach musi coś być. Wszystko będzie po prostu 

nieco inne niż tutaj, niż to, do czego tutaj się przy-

zwyczailiśmy, ale na pewno będzie. 

– No ale przecież jeszcze nikt stąd nie wrócił po 

narodzinach. Uwierz mi, po porodzie życie się po 

prostu kończy, i tyle. A zresztą czym właściwie jest 

życie? Życie jest niczym więcej jak stanem przedłu-

żonego lęku w ciemnej, czarnej nicości. 

– Hmm, to prawda, że nie wiem dokładnie, jak bę-

dzie wyglądało nasze życie po narodzinach, ale jed-

nego jestem pewien: zobaczymy naszą mamę, a ona 

będzie się nami opiekować. Sam zobaczysz. 

– Mamę? Ty w nią naprawdę wierzysz? A gdzie 

niby ona jest? 

– Gdzie? No jak to? Przecież ona jest wszędzie, 

wszędzie wokół nas! Przecież to właśnie w niej i dzię-

ki niej żyjemy! Bez niej wszystko to by nie istniało.  

I nas też by nie było. 

– Nie, no weź mnie nie wkręcaj, bo i tak nic a nic 

ci nie wierzę! Nigdy nie widziałem żadnej mamy. 

Więc dla mnie to pewne, jak nie wiem co, że ona nie 

istnieje! 

– Hmm, a jednak, gdy wszędzie dookoła jest ci-

chuteńko, można czasem usłyszeć, jak mama śpiewa. 

Można wyczuć, jak czule i delikatnie głaszcze nasz 

świat. Dlatego mówię ci: jestem pewien, że właśnie 

dopiero wtedy, czyli już po narodzinach, czeka na nas 

prawdziwe życie, a teraz jedynie się do niego 

przygotowujemy. 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Cokolwiek zobaczycie na świecie, cokolwiek nie 

usłyszycie o Bogu, Kościele, wierze, życiu wiecz-

nym, czymkolwiek by was nie kuszono dla popra-

wienia jakości życia, byleby tylko przestać mówić  

o Bogu, zapomnieć o Jego dziele; niezależnie jak 

kpiono by z waszej wiary i miłości do Pana Boga – 

nie traćcie ducha, nie ulegajcie pokusie porzucenia 

drogi świętości, przygotowującej nas to prawdziwego 

życia w Bogu. Jan Apostoł zapewnia nas, że ujrzymy 

Boga takim jakim jest: Popatrzcie jak wielką miłością 

obdarzył nas Ojciec. 

Oni, ci nasi święci patronowie, aniołowie stró-

żowie, dani nam podczas naszego chrztu, czy bierz-

mowania, nie zwątpili, dlatego teraz tu z nami są i są 

także w Bogu. Nie zapominajmy o tym, że tam, w nie-

bie, DOMU Ojca, jest i nasze miejsce. Nigdy nie 

przestańmy o nim marzyć, mimo grzeszności, czy 

słabości.  
 

FARORZ

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Bierzmowanie zaplanowano na 4 maja, we wspomnienie św. Floriana. Zostanie ono 

udzielone podczas Mszy św. o godz. 16.00, w kościele Niepokalanego Poczęcia NMP  

w Rybniku Zamysłowie. Szafarzem sakramentu będzie ks. bp. Adam Wodarczyk.  
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Fragment mozaiki „Zmartwychwstanie”. Basto. 
 

Nadchodzą święta wielkanocne. Patrzymy na 

czekoladowe zajączki i żółte kurczaki, ale może 

wcale nie wiemy o co chodzi w czasie tych świąt? 

Mamy przypomnieć sobie Pana Jezusa i wielkie 

prawdy wiary. Święta po to przychodzą, żeby nau-

czyć się więcej miłości. Są po to, żeby po Wielkanocy 

być lepszym niż przed Wielkanocą. Ksiądz Jan 

Twardowski 

Zwycięstwo nad śmiercią i przewaga dobra nad 

złem - to właśnie Zmartwychwstanie Pana Jezusa . To 

Chrystus umęczony, a potem ukrzyżowany, powstaje 

ze zmarłych, daje najwyższe świadectwo człowie-

czeństwa. Wraz z nim, my chrześcijanie idziemy ku 

chwale, często z wątpliwościami, co jest najważ-

niejszym dobrem w życiu codziennym. Tak łatwo się 

wówczas zagubić, zatracić. Dlatego ten wyjątkowy 

czas Wielkanocy sprzyja rodzinnej wspólnocie  

i mimo, że dzieli nas wiele kilometrów, spotykamy 

się, rozmawiamy, patrzymy w siebie, przypominamy 

sobie to, co najważniejsze. Wielkanoc zawsze przy-

wodzi mi na myśl teksty ks. Jana Twardowskiego. Są 

takie wyjątkowe, piękne i mądre. 

„Dlaczego wiosenne święta wielkanocne są nazy-

wane Wielką Nocą - skoro właśnie wtedy noce są 

krótkie. Wielkanocne święta nazywamy Wielką Nocą 

na pamiątkę najwspanialszej nocy, w czasie której 

Pan Jezus wstał z grobu, chociaż był przywalony 

kamieniem. 

Wielka Noc to inaczej Noc Niezwykła, Najsław-

niejsza, Jedyna, ta o jakiej się stale pamięta, zawsze 

się nią cieszymy, z radości uśmiechamy się do ba-

ranka i zjadamy kolorowe, wesołe jajka święcone” – 

ks. Jan Twardowski 

Wielkanocne świętowanie to palmy wielkanocne, 

malowane pisanki, koszyczek ze święconką, wielka-

nocny baranek, rezurekcja i dzwony, Alleluja, czyste, 

umyte okna, śmigus-dyngus, nasza Rodzina przy 

stole, a więc radość, śmiech, nadzieja i oczekiwanie 

na nową, lepszą przyszłość. To Wielkanoc - Wielka 

Niedziela, radosna. Zmartwychwstały Chrystus jest 

miłością i w miłości do człowieka nie szczędzi mu 

swego Miłosierdzia. Jest cierpliwy i łaskawy, nie 

zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się gniewem, 

pychą, nie pamięta złego, wszystko znosi i ciągle 

czeka na tych, którym jeszcze brak wiary, aby za 

świętym Tomaszem zawołali „Pan mój i Bóg mój”.   

Przepiękne życzenia ks. Jana Twardowskiego – 

dające wiele do myślenia: 

Na Wielkanoc chciałbym złożyć krótkie 

życzenia wierzącym i niewierzącym. Czego 

nam, wierzącym, dzisiaj życzyć? Chyba tego, 

żebyśmy stawiając sobie czasem pytania: 

po co się urodziłem? po co żyję? dlaczego 

ucieka mi doczesne szczęście? dlaczego 

cierpię? dlaczego umieram? – stale przypominali 

sobie Jezusa zmartwychwstałego, 

który jako człowiek przebył ludzkie życie, 

cierpienia, straszną śmierć i w cierpieniach, 

kłopotach życiowych przedarł się do Pana 

Boga i do Niego przeniósł nasze 

człowieczeństwo. 

Żebyśmy nie patrzyli na nasze kłopoty, 

cierpienia, śmierć jak na nieszczęście, 

ale jak na przedzieranie się do Boga. Jest to 

w życiu takie trudne, trudniejsze od wspinaczki 

na górę. Niewierzącym życzyłbym, aby 

postawili sobie pytanie: a jeśli jest prawdą, 

że Jezus zmartwychwstał, to jak będę wyglądał 

ze swoją niemądrą niewiarą? 
 

Życzę wszystkim Wesołego Alleluja – 
 

JANKA

Wszystkim czytelnikom Franciszkańskiej Niepokalanej, Parafianom, sympatykom zamysłowskiego kościoła  

i klasztoru, wszystkim ludziom dobrej woli składamy świąteczne życzenia.  

Niech Zmartwychwstały Pan obdarzy Was wszelkim Pokojem i Dobrem.  

Franciszkanie z Zamysłowa 
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Intencje i plan nabożeństw podany w gazetce ma charakter informacyjny i orientacyjny. 

Może on ulegać zmianie w przypadkach nieprzewidzianych wcześniej.  

Najbardziej aktualne będą informacje podawane na bieżąco w gablocie zewnętrznej,  

stronie internetowej i ogłoszeniach parafialnych. 

 

MARZEC 2023 

ŚRODA, 1 marzec   

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Alfreda Dyrbuś – greg.  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Adolfa Sosnę – greg.  

8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (J.C.) 

I CZWARTEK, 2 marzec 

18.00 1. Za + Alfreda Dyrbuś – greg. 

 2. Za + Adolfa Sosnę – greg. 

 Spotkanie dzieci pierwszokomunijnych  

19.00 Pierwszoczwartkowa całonocna adoracja NS  

I PIĄTEK, 3 marzec  

7.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 Za + Jana Król – greg. 1  

8.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

17.00 Godzina Święta i dodatkowa okazja do spowiedzi 

17.30 Adoracja dla BIERZMOWAŃCÓW 

17.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

18.00 Za + Matyldę i Maksymiliana Szymura i ich rodziców (R.S.) 

18.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

I SOBOTA, 4 marzec – święto św. Kazimierza, królewicza  

8.00 

1. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasztoru, 

grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (3/12) 

 2. W intencji FZŚ z Zamysłowa – o wszelkie dary Bożych łask   (po Mszy św. - spotkanie w klasztorze) 

 3. Za + Jana Król – greg. 

 Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu NMP  

18.00 Za ++ Jadwigę i Huberta Tkoczów, rodziców i rodzeństwo z obu stron  

 Nauki Przedchrzcielne  

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 5 marzec                               KOLEKTA NA MISJE – „AD GENTES” 

Jest to Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. 

 Szczególnie niech to będzie dzień modlitw za Agnieszkę Pydyn oraz Ewelinę Gwóźdź, które są na misjach w Peru. 

8.00 Za + Aleksandrę Dorobis w 2 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców  

10.00 1. Za + Józefa Cyrana i ++ rodziców 

 
2. W intencji Agnieszki Pydyn i Eweliny Gwóźdź – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w pracy 

misyjnej w Peru oraz w intencji wszystkich ich ofiarodawców i dobroczyńców – od parafian  

 Katecheza dla dzieci wczesnokomunijnych 

11.30 Gorzkie Żale – cz. II 

12.00 1. Za + Gintra Koch w 15 roczn śmierci  

 2. Za + Jana Król – greg.  
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 ROCZEK: Daria Dziekanowska  

19.30 Za ++ Kryspina i Gertrudę Głombica  

PONIEDZIAŁEK, 6 marzec  

8.00 1. Za ++ Jadwigę Łotocką w rocznicę śmierci, męża Edwarda, zięcia Jana i wnuka Mieczysława 

 2. Za + Jana Król – greg.  

WTOREK, 7 marzec – św. Perpetuy i Felicyty, męczennic  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  

18.00 1. Za + Gertrudę Grzegoszczyk w rocznicę śmierci  

 2. Za + Gerarda Jarzyna  

 Nabożeństwo do św. Antoniego Padewskiego   

ŚRODA, 8 marzec – św. Jana Bożego, zakonnika  

8.00 1. Za ++ Adama Koch i córkę Aleksandrę  

 2. Za + Jana Król – greg.  

CZWARTEK, 9 marzec – św. Franciszki Rzymianki, Zakonnicy oraz Dominika Savio – patrona ministrantów  

18.00 
1. W intencji Agnieszki Piątek i Wiesławę Wojtynek w rocznice ich urodzin z prośbą o błogosławieńs-

two Boże i potrzebne łaski   

 2. Za + Ninę – miesięcznica    

 3. Za + Jana Król – greg.  

 Modlitwa do św. Franciszka z Asyżu  

PIĄTEK, 10 marzec  

7.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 W intencji Michała z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego.  

8.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

17.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

18.00 Za + Jana Król – greg. 

18.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

SOBOTA, 11 marzec 

8.00 Za + Jana Król – greg. 

 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP    

10.00 Dzień Skupienia FZŚ Regionu Rybnickiego: Msza św., Droga Krzyżowa, Brewiarz, Braterskie Spotkanie 

18.00 1. Za + Zygmunta Pleszewskiego w 1 rocznicę śmierci  

 2. Za + Marię Zając w 6 rocznicę śmierci oraz męża Jerzego  

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 12 marzec                                       KOLEKTA NA ARCHIDIECEZJĘ 

8.00 W intencji Józefa w rocznicę urodzin, w podziękowaniu za odebrane łaski i z prośbą o dalsze  

10.00 Za ++ Martę i Józefa Szymeckich 

11.30 Gorzkie Żale – cz. III 

12.00 1. Za + Elżbietę Szumbera – od siostry z rodziną  

 2. Za + Jana Król – greg. 

19.30 Za + Henryka Węglorza w 2 rocznicę śmierci  

PONIEDZIAŁEK, 13 marzec – DZIEŃ FATIMSKI 

8.00 Za + Jana Król – greg.  

17.30 Procesja i modlitwa różańcowa  

18.00 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o potrzebne dary Bożych łask  

 2. Za + Annę i Jana Kulik  

 Apel Fatimski  

WTOREK, 14 marzec 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  

18.00 1. Za + Pawła Gabryś oraz jego rodziców  

 2. za ++ z rodzin Bisgwa i Kocztorz  

ŚRODA, 15 marzec – św. Klemensa Hofbauera, prezbitera   

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  
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8.00 1. Za ++ Annę i Pawła Mandrela, córkę Krystynę oraz ++ zięciów  

 2. Za ++ Klarę Wrzosok, męża Ryszarda i rodziców z obu stron  

CZWARTEK, 16 marzec 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  

18.00 1. Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Gorzolnik 

 2. Za ++ rodziców Tomasza i Konstantynę Ćmok oraz dwie córki i dwóch synów  

 Modlitwa do św. Franciszka z Asyżu  

PIĄTEK, 17 marzec – św. Patryka, biskupa – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

7.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 Za ++ z rocznych wypominek  

8.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

17.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

18.00 1. W intencji grupy Bożego Miłosierdzia – o potrzebne dary Bożych łask 

 2. Za + Jana Król – greg.  

18.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej – rozważania przygotowuje Grupa Miłosierdzia  

SOBOTA, 18 marzec – św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dra Kościoła – DZIEŃ SZENSZTACKI 

8.00 1. Za + Jana Boczek w rocznicę śmierci  

 2. Za + Jana Król – greg.  

 Nabożeństwo do MB Trzykroć Przedziwnej – przynosimy kapliczki MB do kościoła  

18.00 Za + Romana Piechaczek  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE, 19 marzec  

KOLEKTA NA POTRZEBY NASZEJ PARAFII – MEDIA i INWESTYCJE, REMONTY   

8.00 Za + Anielę Gaszka i męża Zygmunta  

10.00 Za + Bernarda Gacka w rocznicę śmierci  

11.30 Gorzkie Żale – cz. I 

12.00 

W intencji Dominika, Emilii i Filipa Łatkowskich w 14 rocznicę urodzin , w podziękowaniu za dar 

życia, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Aniołów Stróżów oraz przez wstawiennictwo bł. Carlo 

Acutisa – o umiłowanie Eucharystii i modlitwy  

19.30 Za + Jana Król – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 20 marzec – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA OBLUBIENCA NMP 

8.00 Za + Jana Król – greg.  

 Akt zawierzenia św. Józefowi wszystkich mężczyzn, w tym i ojców; parafii i rodzin  

18.00 
W intencji Rodzin naszej parafii – o umocnienie łask sakramentu małżeństwa oraz o błogosławieństwo  

i potrzebne łaski; o Bożą pomoc i łaski także dla rodzin niesakramentalnych  

 Akt zawierzenia św. Józefowi wszystkich mężczyzn, w tym i ojców; parafii i rodzin 

WTOREK, 21 marzec 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  

18.00 1. Za + Hildegardę Wojaczek i męża Romana  

 2. Za + Krystynę Salamon w 30 dniu po śmierci  

ŚRODA, 22 marzec  

8.00 
1. W intencji Tadeusza w 65 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i z prośbą o wszelkie 

potrzebne zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD  

 2. Za + Jana Król – greg.  

CZWARTEK, 23 marzec – św. Turybiusza z Mongrovejo, biskupa  

18.00 1. Za ++ Alojzego i Marię Mandrela oraz syna Franciszka i + Klarę Piechaczek  

 2. Za + Jana Król – greg. 

 Modlitwa do św. Franciszka z Asyżu 

PIĄTEK, 24 marzec – św. Oskara Romero, biskupa i męczennika  

7.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 Za + Jana Król – greg.  

8.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

17.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  
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18.00 Za ++ Helenę i Antoniego Klon  

18.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

SOBOTA, 25 marzec – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA  

8.00 1. W intencji Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, w intencji tych dzieci oraz ich matek  

 2. Za + Jana Król – greg.  

 Nabożeństwo do MB w intencji dzieci poczętych  

18.00 Za ++ Ernę i Jana Bombik, ich rodziców oraz zięcia Jana i Norberta; ++ z rodzin Lubszczyk i Bombik  

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26 marzec  

8.00 Za + Dariusza Krawczyka – od Stanisława  

10.00 1. Za + Franciszka Stołtny w 1 rocznice śmierci  

 2. Za + Jana Król – greg. 

11.30 Gorzkie Żale – cz. II 

12.00 W intencji rodziny Wawak z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  

19.30 Za + Erwina Szewczyk oraz rodziców i teściów  

PONIEDZIAŁEK, 27 marzec 

8.00 Za + Jana Król – greg.  

WTOREK, 28 marzec 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Jana Król – greg.  

18.00 1. Za + Jerzego Wita  

 2. W intencji Anny z okazji urodzin, w podziękowaniu za dar życia  

ŚRODA, 29 marzec 

8.00 Za + Jana Król – greg. 

 Nabożeństwo do św. Józefa  

CZWARTEK, 30 marzec 

18.00 
1. W intencji Marzeny Pajdzik w 41 rocznicę urodzin oraz w 6 rocznicę chrztu Jasia i 9 rocznicę chrztu 

Julii – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  

 2. Za + Jana Król – greg.  

18.30 SPOTKANIE  PARAFIALNEJ  RADY  DUSZPASTERSKIEJ  

PIĄTEK, 31 marzec  

7.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

8.00 Za + Jana Król – greg.  

8.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

17.40 Wyczytanie wypominek za zmarłych  

18.00 Za + Agnieszkę i Macieja Rój 

18.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

KWIECIEŃ  2023 

I SOBOTA, 1 kwiecień  

8.00 

1. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasztoru, 

grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (3/12) 

 2. W intencji FZŚ z Zamysłowa – o wszelkie dary Bożych łask   (po Mszy św. - spotkanie w klasztorze) 

 3. Za + Jana Król – greg. 30 (ostatnia) 

 Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu NMP 

18.00 Za ++ Marię Pielorz w rocznicę śmierci i córkę Mariolę  

 Podczas Mszy św. poświęcenie palm  

NIEDZIELA PALMOWA – MĘKI PAŃSKIEJ, 2 kwiecień                    - rocznica śmierci św. Jana Pawła II 

Podczas Mszy św. POŚWIĘCENIE PALM 

8.00 Za + Gabrielę Bombik  

10.00 Za ++ męża Władysława, syna Zdzisława i ++ rodziców  

 Katecheza dla dzieci wczesnokomunijnych  

11.30 Gorzkie Żale – cz. III 
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12.00 Za ++ Otylię i Joachima Rum, ich syna Andrzeja oraz ++ z rodzin Rum, Dorczak, Lepiarczyk i Cieślik  

19.30 Za + Mariana Ćmok 

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 3 kwietnia 

Ad lib.  Za ++ Współbraci OFM, rodziców, krewnych, ofiarodawców i dobroczyńców (2/4) 

8.00 Za ++ Hildegardę Mularczyk – od sąsiadów z ul. Dolnej   

WIELKI WTOREK, 4 kwietnia 

18.00 1. Za + Ryszarda Cudo w rocznicę śmierci  

 2. W intencji Kariny w kolejną rocznicę urodzin – z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże  

 Nabożeństwo do św. Antoniego Padewskiego  

WIELKA ŚRODA, 5 kwietnia 

8.00 Za ++ Waltera, Janusza i Jerzego Szymurów – o radość życia wiecznego (R.S.) 

Ad lib.  Za ++ Współbraci OFM, rodziców, krewnych, ofiarodawców i dobroczyńców (3/4) 

WIELKI CZWARTEK, 6 kwietnia  

Okazja do spowiedzi św. 1 godzina przed każdą Mszą św. – do godz. 21.00 

17.30 MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ dla: rodzin z dziećmi oraz dzieci pierwszokomunijnych  

 Za + Joachima Dyrbuś 

19.00 MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ dla: pozostałych wiernych  

 

1. W intencji o. Proboszcza Ernesta, o. Grzegorza i o. Kacpra w podziękowaniu Panu Bogu za ich dar 

kapłaństwa, pełnioną w parafii posługę duszpasterską, zaangażowanie i troskę o parafię. Z prośbą o po-

trzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej 

 
2. W intencji ks. Stanisława, ks. Norberta i ks. Czesława z prośbą o potrzebne łaski w służbie kapłańskiej 

i wypełnianiu woli Bożej. 

 
3. W intencji ks. Pawła Czyrnika – tegorocznego rekolekcjonisty o wszelkie błogosławieństwo w życiu 

osobistym, chrześcijańskim i kapłańskim – Msza św. dziękczynna za dar wygłoszonych rekolekcji  

20.00 Przeniesienie NS do ciemnicy i początek całonocnej Adoracji NS 

WIELKI PIĄTEK, 7 kwietnia                                OFIARY PRZY KRZYŻU – NA BOŻY GRÓB W ZIEMI ŚW.  

Okazja do spowiedzi św. pół godziny przed każdym nabożeństwem, w trakcie i po rozważaniach – do godz. 21.00 

7.30 Ciemna Jutrznia  

8.00 Droga Krzyżowa (z wypominkami za ++) 

10.00 Droga Krzyżowa – dla dzieci  

15.00 Droga Krzyżowa (z wypominkami za ++)  

17.30 Droga Krzyżowa (bez wypominek) – rozważania i prowadzenie: Rodziny i Kręgi Szensztackie  

18.00  
CEREMONIE WIELKOPIĄTKOWE: Liturgia Słowa Bożego, Modlitwa Powszechna, Adoracja Krzyża 

Chrystusowego, Komunia św. i adoracja Bożego Grobu 

20.00 Gorzkie Żale – wszystkie 3 części 

21.00 Zakończenie adoracji NS w Bożym Grobie  

WIELKA SOBOTA, 8 kwiecień – WIGILIA PASCHALNA  

POŚWIĘCENIE POTRAW WIELKAN.: 8.00, 9.00, 10.00 (dla rodzin z dziećmi), 11.00 – – – 14.00, 15.00, 16.00 

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. 8.00 – 12.00 oraz 14.00 – 16.30, a także o 19.15 – 19.50 

7.30 Ciemna Jutrznia  

20.00 

CEREMONIE WIGILII PASCHALNEJ: Poświecenie ognia i paschału, Orędzie Wielkanocne, Liturgia 

Słowa Bożego - rozbudowana, Liturgia poświęcenia wody i odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, 

Uroczysta Liturgia Eucharystyczna, Procesja Rezurekcyjna  

 
1. Za PARAFIAN - o dar życia w mocy Ducha Świętego i o wzrost pobożności eucharystycznej dla 

wszystkich parafian 

 2. Za + Annę Mikołajczyk – greg. 1 

 3. Za + Marię Pochcioł w 30 rocznicę śmierci  

Po Mszy PROCESJA REZUREKCYJNA  

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 9 kwiecień   

7.30 Jutrznia Rezurekcyjna  

8.00 Za ++ Helenę i Ignacego Koch, rodziców i krewnych  

10.00 Za + Eryka Langer  
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12.00 O radość życia wiecznego dla Elżbiety Łatkowskiej  

19.30 Za + Annę Mikołajczyk – greg.  

PONIEDZIAŁEK WELKANOCNY, 10 kwiecień                                                           KOLEKTA NA UŚ I KUL 

8.00 Za ++ Adama Koch i córkę Aleksandrę  

10.00 Za ++ Różę Bednorz, męża Hieronima, ++ rodziców, córki i zięciów   

12.00 Za ++ Marię i Jana Kołodziej  

19.30 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

WTOREK, 11 kwietnia 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 1. Za ++ Wojciecha i Sabinę Zimończyk 

 2. Za + Ninę – miesięcznica  

ŚRODA, 12 kwietnia 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 1. Za ++ rodziców Łucję i Alojzego Holona oraz Stanisława Kroczyk  

 2. Za ++ Piotra i Anielę Gamoń  

CZWARTEK, 13 kwietnia – DZIEŃ FATIMSKI 

17.30 Różaniec fatimski  

18.00 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o potrzebne dary Bożych łask 

 2. Za ++ Krystynę i Henryka Lach  

 3. Za + Annę Mikołajczyk – greg.  

 Apel fatimski  

PIĄTEK, 14 kwietnia  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za + Jana Malok, syna Mieczysława, rodziców i teściów  

 UWAGA!!! W piątki okresu wielkanocnego - nie ma Drogi Krzyżowej!!! 

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia 

SOBOTA, 15 kwiecień  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za ++ Jana i Urszulę Papierok, Juliana i Teresę Sochackich  

 Nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy   

18.00 Za ++ rodziców Anatolię i Bonawenturę Wałach  

NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA, 16 kwiecień       KOLEKTA NA INWESTYCJE W NASZEJ PARAFII 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za ++ Teresę i Antoniego Kapała  

10.00 Za + Romana Ficek  

12.00 
W intencji Bożeny i Jana Glenz w 40 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za odebrane łaski i z prośbą  

o błogosławieństwo Boże, zdrowie, i opiekę MB w życiu małżeńskim, rodzinnym i osobistym – TD  

15.00 W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia z okazji święta patronalnego – o potrzebne dary Bożych łask 

 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

19.30 Za ++ Elfrydę i Pawła Tkocz, ++ rodziców i rodzeństwo  

PONIEDZIAŁEK, 17 kwiecień   

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg.  

Ad lib.  Za ++ Współbraci OFM, rodziców, krewnych, ofiarodawców i dobroczyńców (4/4) 

WTOREK, 18 kwietnia – DZIEŃ SZENSZTACKI            – prosimy o przyniesienie kapliczek MB do kościoła  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 1. Za ++ Irenę i Franciszka Grzegoszczyk 

 2. Za + Annę Koczubik 

ŚRODA, 19 kwietnia 

8.00 1. Za + Zygmunta Kroczek w 1 rocznicę śmierci  

 2. Za + Annę Mikołajczyk – greg. 
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CZWARTEK, 20 kwietnia 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 
1. W intencji Agnieszki Pydyn, Łukasza Dwórskiego w rocznice ich urodzin – o Boże błogosławień-

stwo i potrzebne łaski  

 2. Za + Ottona Ochojskiego w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców i siostry  

 Modlitwa do św. Franciszka z Asyżu 

PIĄTEK, 21 kwietnia – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 W intencji Grupy Bożego Miłosierdzia – o potrzebne dary Bożych łask 

 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 22 kwiecień  

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

 Nabożeństwo do MB Częstochowskiej  

12.00 

W intencji Bożeny i Stanisława Kurzydym w 50 rocznicę ślubu w podziękowaniu za odebrane łaski 

sakramentu małżeństwa i z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie, i opiekę MB w życiu małżeńskim, 

rodzinnym i osobistym – TD 

18.00 1. Za + Edwarda Salamon  

 2. Za + Martę i Alfreda Kucz oraz syna Gintra  

NIEDZIELA, 23 kwiecień                                                                 KOLEKTA NA CARITAS ARCHIDIECEZJI 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za ++ Wacława, Elżbietę i Kornelię Banasiak 

10.00 Za + Zbigniewa Gatnar w 20 rocznice śmierci  

12.00 

W intencji Elżbiety i Bernarda Grieger w 60 rocznicę ślubu w podziękowaniu za odebrane łaski 

sakramentu małżeństwa i z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie, i opiekę MB w życiu małżeńskim, 

rodzinnym i osobistym – TD 

19.30 W intencji rodziny Jarosława i Elżbiety Bienek – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  

PONIEDZIAŁEK, 24 kwiecień – Uroczystość św. Wojciecha – biskupa i głównego patrona Polski  

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 W intencji Gerdy i Janiny w rocznice ich urodzin – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

WTOREK, 25 kwietnia – św. Marka Ewangelisty                    – MODLITWY PRZY KRZYŻU - O URODZAJE  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 1. Za + Janinę Ćmok w kolejną rocznicę śmierci  

 2. Za ++ Anielę i Bernarda Motyka  

 Nabożeństwo przy krzyżu – o urodzaje  

ŚRODA, 26 kwietnia 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 1. Za + Floriana Mandrysz   

 2. Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

 Nabożeństwo do św. Józefa  

CZWARTEK, 27 kwietnia 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 1. Za + Leokadię Węglorz w 18 rocznicę śmierci  

 2. za ++ Henryka Paniczek i jego rodziców  

 Modlitwa do św. Franciszka z Asyżu 

PIĄTEK, 28 kwietnia – św. Ludwika M. Grignion de Montforta; św. Joanny B. Molli, bł. Hanny Chrzanowskiej  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za + Krzysztofa Kulik (br. Jarosława OFM) w 22 rocznicę śmierci  

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 29 kwiecień – św. Katarzyny Sieneńskiej patronki Europy – święto  

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

 Nabożeństwo do MB Zamysłowskiej  

18.00 Za ++ Annę i Ryszarda Barteczko  
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NIEDZIELA, 30 kwiecień                                                                  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za ++ Marię i Józefa Sobczyk  

10.00 Za ++ Pawła Robenek, Zonę Klarę, rodziców z obu stron, ++ z rodzin Keller i Polok oraz dusze czyśćcowe  

12.00 
W intencji Alicji w 60 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i z prośbą o wszelkie potrzebne 

zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za + Monikę Bizon  

  

PONIEDZIAŁEK, 1 maj – św. Józefa Rzemieślnika  

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 1.  

 2. Za + Gertrudę Baron – greg. 1  

 Nabożeństwo majowe  

  

WTOREK, 2 maj – św. Atanazego biskupa i dk. Kościoła; św. Zygmunta, króla i męczennika  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

 Nabożeństwo majowe  

  

ŚRODA, 3 MAJ – UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI  

8.00 Za ++ Pawła i Wiktorię Kirszniak   

10.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

11.30  Nabożeństwo majowe  

12.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg.  

19.30 Za + Gertrudę Baron – greg.   

 

 
 

Stajenka parafii św. Wawrzyńca 

w Wilchwach, dzielnicy Wodzisła-

wia Śl., wygrała w kategorii szopek 

kościelnych. Wśród "betlyjek" do-

mowych najwięcej głosów zyskało 

dzieło państwa Tomczoków z Się-

mianowic Śl.-Bytkowa. Głosowa-

nie zakończyło się o północy z 10 na 

11 stycznia. Do samego końca o wy-

graną w kategorii parafialnej ścigały 

się dwie stajenki: z parafii św. Waw-

rzyńca w Wodzisławiu Śl.-Wilch-

wach oraz św. Bartłomieja w Bieru-

niu Starym. Ostatecznie więcej gło-

sów padło na Wilchwy: 5145. Bie-

ruń uzyskał 4936 głosów. Trzecie 

miejsce zajęła parafia św. Jana 

Chrzciciela w Pawłowicach Śląs-

kich. Zdobyła 877 głosów. Nasza 

zamysłowska stajenka uzyskała 286 

głosów co dało nam 7 miejsce  

w kategorii parafialnej. Muszę przy-

pomnieć, że był to nasz debiut  

w konkursie.  
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 Wśród szopek domowych naj-

więcej głosów padło na stajenkę 

Grażyny i Eugeniusza Tomczoków 

z Siemianowic Śląskich-Bytkowa: 

408. Za nią znalazła się stajenka ze 

szpitala w Pyskowicach (358 głos-

ów).  

Trzecie miejsce zajęły ex aequo 

dwie szopki, na które padło tyle 

samo głosów - po 247.  To szopka 

zbudowana w 2019 r. przez 12-let-

nią wtedy Julię d'Amico, oraz sta-

jenka Rafała Sudoła z Chorzowa.  

Zdjęcia stajenek, które otrzyma-

ły najwięcej głosów, opublikowane 

zostały w papierowym "Gościu Ka-

towickim" nr 3, który ukazał się  

z datą niedzieli 22 stycznia.  

DAMIAN DĘBSKI 

 
 

     U progu 2023 roku odszedł do 

domu Pana Ojciec Święty Bene-

dykta XVI, Józef Ratzinger. Wielki 

teolog, wieloletni szef Kongregacji 

Nauki Wiary, najbliższy współpra-

cownik Jana Pawła II. Wpłynął  

w sposób zdecydowany na dwa 

pontyfikaty, swój i swego wielkiego 

poprzednika. Zostawił niezwykłą 

spuściznę intelektualną. Niezwykle 

trudno wybrać jedną z jego popul-

arnych książek, nie z fundamen-

talnych dzieł teologicznych, ale na-

dającą się do przeczytania z zain-

teresowaniem przez nas zwykłych 

„szaraczków”. Polecam „Sól ziemi”. 

Wywiad przeprowadzony w 1996 

roku z ówcześnie jeszcze kardyna-

łem Josephem Ratzingerem przez 

niemieckiego dziennikarza Petera 

Seewalda. Jest to najpopularniejsza 

książka, zmarłego papieża Benedyk-

ta XVI. Spotkała się ona z ogrom-

nym zainteresowaniem nie tylko  

w Niemczech, ale na całym świecie 

- w tym również w Polsce - zanim 

jeszcze jej autor został papieżem. 

Kardynał Ratzinger barwnie i szcze-

rze opowiada w niej o własnym ży-

ciu i swoich poglądach na chrze-

ścijaństwo i Kościół. Nie uchyla się 

od odpowiedzi na najtrudniejsze py-

tania, należące do tzw. kanonu kry-

tyki Kościoła; tłumaczy jego stano-

wisko w sprawach takich jak celi-

bat, hierarchiczna struktura władzy, 

małżeństwa niesakramentalne, anty-

koncepcja, aborcja, święcenia kap-

łańskie kobiet. Wreszcie – zastana-

wia się nad stanem ducha współ-

czesnego człowieka oraz nad przy-

szłością Kościoła katolickiego i je-

go relacjami z innymi religiami i in-

nymi wyznaniami chrześcijańskimi. 

W dzisiejszych czasach jego słowa 

są twardym przypomnieniem prawd 

odrzucanych i negowanych, ale jak 

często powtarza, z Prawdą się nie 

dyskutuje, Prawdy się słucha. 

     Warto zapoznać się z tymi prze-

myśleniami. Wywiad z kardynałem 

Ratzingerem okazuje się być bardzo 

prosty i logiczny. Bardzo przys-

tępnym językiem kardynał odpo-

wiada na najbardziej interesujące 

pytania, problemy Kościoła i zarzu-

ty mu stawiane. Są to odpowiedzi 

bardzo konkretne i treściwe. Przeds-

tawię teraz fragment książki, w któ-

rym Kardynał opisuje swoją rolę  

u boku papieża Jana Pawła II (S.90): 

 Można czasem usłyszeć zdanie, 

że trudno sobie wyobrazić papieża 

Jana Pawła II bez kardynała Rat-

zingera, a kardynała Ratzingera 

bez papieża. Ksiądz kardynał ucho-

dzi za genialnego teologa u boku 

filozofa. Powiada się, że nigdy nie 

wiadomo, co jest celem papieża,  

a co ideą kardynała Ratzingera. 

Wywarł ksiądz kardynał istotny 

wpływ na kształt tego pontyfikatu. 

Bez tego szczególnego zespołu 

Wojtyła-Ratzinger Kościół zapew-

ne inaczej by funkcjonował u koń-

ca drugiego tysiąclecia.  

Jest to pytanie, na które, oczy-

wiście, trudno mi odpowiedzieć. Ale 

ostrzegałbym przed przecenianiem 

mojej roli. Na moich barkach spo-

czywa ważne zadanie, papież ufa 

mi, zawsze razem omawialiśmy naj-

ważniejsze problemy doktrynalne, 

nadal tak czynimy. O tyle też można 

powiedzieć, że w wypowiedziach 

doktrynalnych papieża jest i moje 

słowo, że wniosłem tu swój wkład, 

który zapewne wpłynął też na kształt 

pontyfikatu. Ale papież ma swą 

własną linię działania.  

Rozpoczął ją przecież, jeszcze 

zanim ja tu przyszedłem, owym 

tryptykiem – trzema encyklikami  

o Odkupicielu ludzkości, o Duchu 

Świętym i o miłosierdziu Bożym. Do 

tego dochodzi cały sektor etyki spo-

łecznej, zatem trzy encykliki, w któ-

rych papież zajął się problematyką 
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katolickiej nauki społecznej. Są to 

teksty, które wypływają z głębi jego 

doświadczenia życiowego, z jego 

filozofii. Również impuls ekume-

niczny, który tak pobudza papieża, 

jest głęboko zakorzeniony w jego 

psychice, w jego osobowości – sło-

wo „zakorzeniony” wydaje się tu 

może za mało dynamicznym okreś-

leniem, lepiej będzie więc powie-

dzieć: jest czymś, co w nim działa.  

Z drugiej strony, w wielkich kwes-

tiach papież, oczywiście, wymieniał 

poglądy ze mną i nie tylko ze mną. 

Zapanowała tu głęboka harmonia. 

Chrześcijanie i ludzkość ocenią 

kiedyś, czy to było dla nich dobre. 

I jeszcze kilka cytatów z książki 

„Sól ziemi” osobie, o człowieku  

i o Kościele: ”Gdyby Bóg nagle przes-

tał istnieć, moja dusza nie miałaby 

czym oddychać.” 

„Ty zaś bądź roztropny we wszyst-

kim, znoś cierpliwie przykrości, wy-

pełniaj swe zadanie i głoś Ewan-

gelię, wywiązując się należycie ze 

swego urzędu.” 

„Właśnie wtedy niszczysz same-

go siebie, gdy uważasz, że musisz 

siebie wziąć w posiadanie i bronić 

tej własności. Nie jesteś bowiem 

wyspą, która trwa sama w sobie, 

lecz zostałeś stworzony do miłości, 

a zatem i do dawania, do wyrze-

kania się - do "przycinania siebie 

samego". Tylko wtedy, gdy dasz się-

bie, gdy stracisz siebie - jak powiada 

Chrystus - będziesz mógł żyć.” 

„Sprawując tę funkcję autory-

tetu, Kościół musi przyjąć na siebie 

również cierpienie Chrystusa. Tym 

bowiem - ujmując sprawę w czysto 

ludzkich kategoriach - co uwierzy-

telnia Chrystusa, jest przecież Jego 

cierpienie. I właśnie cierpienie uwie-

rzytelnia też Kościół. Dlatego naj-

bardziej wiarygodny staje się on 

tam, gdzie ma męczenników i wyz-

nawców. Gdzie zaś jego sytuacja 

jest komfortowa, tam Kościół traci 

na wiarygodności.” 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl 

 

Kard. Joseph Ratzinger, Sól 

Ziemi. Chrześcijaństwo i Kościół 

katolicki na przełomie tysiącleci, 

Rozmawia Peter Seewald, Przek-

ład Grzegorz Sowiński, Wydaw-

nictwo Znak, Kraków, 1997, s. 240. 
 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

 

W Peru od lutego zaczynają się 

wakacje i pora deszczowa. W związ-

ku z tym Agnieszka i Ewelina za-

kończyły pracę w przedszkolu ale 

prowadziły dodatkowe zajęcia dla 

dzieci szkolnych w ramach wyrów-

nywania zaległości szkolnych. Jako 

że jest duża potrzeba pracy z dzieć-

mi dziewczyny postanowiły poje-

chać z pomocą do wioski Santa 

Teresita, która jest częścią Pangoa 

w dżungli. Niestety w dniu wyjazdu 

ktoś okradł dziewczyny i wybrał im 

wszystkie pieniądze z konta banko-

wego, ale to nie zniechęciło dziew-

czyn do podróży. Agnieszka i Ewe-

lina będą pracowały wśród plemie-

nia Namatsiguenga gdzie będą pro-

wadziły vocaciones utiles dla tam-

tejszych dzieci. W ramach tego pro-

jektu będą prowadziły zajęcia z ma-

tematyki, komunikacji, zajęcia spor-

towe i muzyczne. W tej wiosce nie 

ma na stałe kapłanów dlatego dziew-

czyny są odpowie-

dzialne również za 

organizowanie i pro-

wadzenie nabożeń-

stw i katechezy. Ag-

nieszka już zakoń-

czyła kurs języka hisz-

pańskiego ale i tak 

będzie trudno im się 

porozumiewać bo 

większość mieszkań-

ców Santa Teresita 

mówi w dialekcie 

nomatsiguenga. Do wioski z Limy 

jechały przeszło 20 godzin ponie-

waż przez deszcze wiele dróg jest 

rozmokłych i przez to nieprzejez-

dnych. Nie ma tam internetu dlatego 

szczegóły z tego pobytu dziewczy-

ny będą opisywały po przyjeździe. 

Życzymy im dużo sił i opieki Bożej 

na każdy dzień.  

RED. 
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List pasterski Arcybiskupa Katowickiego  

na Wielki Post 2023 r. 

Drodzy Bracia i Siostry!  

Drodzy Diecezjanie! 

Przyjęciem popiołu na nasze gło-

wy weszliśmy w czas Wielkiego Pos-

tu. Przed nami 40 dni pokuty i naw-

racania się w myśl wskazań płyną-

cych z liturgii, przemawiającej do nas 

słowem Bożym, zwłaszcza ewange-

licznym wezwaniem do uczynków 

miłosierdzia.  

Niech nas prowadzi Dobry Pas-

terz, który oddał swoje życie za nas 

na drzewie krzyża i ponawia swoją 

ofiarę podczas każdej Eucharystii. 

Przypomnijmy sobie - co jest szcze-

gólnie ważne po okresie pandemii - 

że wszyscy są zaproszeni na ucztę 

Baranka (por. Ap 19,9). „Aby na nią 

wejść, potrzebna jest jedynie szata 

weselna wiary, która pochodzi ze 

słuchana Jego słowa” (por Rz 10,17; 

DD, nr 5). Dlatego z należną uwagą 

przyjmujemy w pierwszą niedzielę 

Wielkiego Postu dar Bożego Słowa  

i odkrywamy punkty styczne między 

życiem Zbawiciela a naszym.  

 

1. JEZUS NA PUSTYNI. 

DOŚWIADCZENIE POKUSY. 

Ewangelia ukazuje nam dziś Je-

zusa zmagającego się na pustyni z po-

kusami podsuwanymi przez złego 

ducha. Aby zrozumieć istotę tego wy-

darzenia, o którym Jezus opowiadał 

pewnie swoim uczniom, trzeba wspo-

mnieć towarzyszące mu, czy nawet 

poprzedzające go, fakty. Należy do 

nich chrzest Jezusa w Jordanie i po-

łączona z nim teofania, czyli objawie-

nie Boga w tajemnicy Trójcy Świę-

tej. Najważniejsze w tym objawieniu 

są słowa Ojca: „Tyś jest mój Syn umi-

łowany, w Tobie mam upodobanie” 

(Mk 1,11b). Wydaje się, że to oświad-

czenie jest fundamentalnie ważne dla 

dalszej drogi Jezusa, Syna Bożego. 

Proklamowana przez Ojca miłość 

wobec Syna nadaje sens całemu Jego 

życiu oraz udziela Mu mocy do prze-

chodzenia przez wszystkie etapy ży-

cia, zwłaszcza przez etap śmierci, 

przed którą wypowiada w Ogrójcu 

akt posłuszeństwa: „Ojcze, jeśli chcesz, 

zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak 

nie moja wola, lecz Twoja niech się 

stanie!” (Łk 22,43). 

Jako przybrane dzieci Boże, odkry-

wamy w tym wydarzeniu to, co istot-

ne dla nas, co podstawowe: każdy  

z nas jest przez Boga umiłowany miłoś-

cią stałą i bezwarunkową. Tylko tej 

miłości, tego upodobania możemy 

być pewni. 

Ważne jest także to, że na pustynię 

Jezus nie idzie sam; to Duch Święty 

Go wyprowadza i Mu towarzyszy 

(por. Mk 4,1). Duch Święty prowadzi 

Go od Jordanu na pustynię, miejsca 

40-dniowego odosobnienia, które by-

ło czasem przebywania z Ojcem, do 

odkrywania misji, do walki duchowej 

i przygotowania do działalności; 

podjęcia dzieła głoszenia Królestwa 

Bożego i zbawienia.  

 

Bracia i Siostry!  

Doświadczenie Jezusa na pustyni 

ważne jest dla każdego z nas, bo i my, 

ochrzczeni w imię Trójcy Świętej, 

doświadczamy pokus, wśród których 

najbardziej agresywne są właśnie te, 

których doświadczył nasz Pan: Prag-

nienie nasycenia, dostatku chleba; po-

kusa pychy i pożądanie bogactwa.  

Najpierw diabeł skierował do Je-

zusa ofertę przemiany kamieni w chleb. 

To pokusa szybkiego nasycenia się. 

Chodzi tu o chleb codzienny, ale rów-

nież o realizowanie siebie w kolej-

nych pomysłach na życie, na spełnia-

nie się bez względu na cenę, jaką trze-

ba płacić. Jest to żądza zaspokojenia 

na pierwszym miejscu tego, co do-

czesne: podkreślenie własnej woli, 

przy jednoczesnym pomijaniu woli 

Bożej, w tym tego, co dotyczy wiecz-

ności. Odpowiedź i zarazem podpo-

wiedź Jezusa jest prosta: przyjmuj 

słowo Boże, słuchaj Boga, bo w Nim 

znajduje się źródło szczęścia na ziemi 

i w niebie.  

Druga pokusa dotyczy pychy. 

Chodzi o pragnienie przesadnego zna-

czenia, popularności i sławy z pomi-

nięciem prymatu Boga, pragnienie 

sprzeczne z pierwszym Bożym przyka-

zaniem: „Nie będziesz miał bogów in-

nych oprócz Mnie” (Pwt 5,8). Konsek-

wencją takiej postawy może być po-

czucie samotności, opuszczenia, rozgo-

ryczenia i brak normalnych relacji 

międzyludzkich. Dlatego Jezus daje 

konkretna radę: „Nie będziesz wysta-

wiał na próbę Pana, Boga” (Mt 4, 7), 

co oznacza: zaufaj Bogu i daj pierw-

szeństwo Jego przykazaniom, Jego 

woli. Umacniaj w sobie wolę przyna-

leżności do Boga. 

Trzecia pokusa dotyczy pożądania 

bogactwa. Łatwo wpaść w pułapkę 

takiego pożądania, przywiązania się 

do tego, co materialne, materializmu 

praktycznego, który widzi sens życia 

w gromadzeniu rzeczy. Dlatego Jezus 

wzywa: zachowaj umiar i odpowie-

dzialność w tym, co doczesne i mate-

rialne; zaprasza na drogę życia w wew-

nętrznej wolności. 

 

2. WYJŚĆ NA PUSTYNIĘ,  

BY SPOTKAĆ BOGA  

I ZACZĄĆ NOWE ŻYCIE. 

Niech doświadczenie Jezusa na 

pustyni staje się naszym doświadcze-

niem. Pozwólmy, wpatrując się w przy-

kład Jezusa, by Duch Święty wypro-

wadził nas jako Kościół, który two-

rzymy, na wielkopostną pustynię, byś-

my jeszcze bardziej byli z Panem; 

nawracali się i wierzyli w Ewangelię. 

Nawracać się znaczy zwracać się ku 
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Bogu, w czym radykalnie pomaga sa-

krament pokuty, przyjęty już na pro-

gu Wielkiego Postu. Odrzucenie grze-

chu i przyjęcie Bożego miłosierdzia 

uskrzydla do wytrwałości i przeży-

wania Wielkiego Postu na serio, do 

przemiany życia mocą Bożej łaski. 

Pomocą na drodze nawracania się 

i utrwalania jego owoców są tradycy-

jne nabożeństwa pasyjne: droga krzy-

żowa i gorzkie żale. Serdecznie za-

chęcam do udziału w tych nabożeń-

stwach, które prowadzą nas pod krzyż 

Chrystusa, by medytacja nad Jego 

męką mobilizowała nas i motywowa-

ła do zmiany stylu życia. 

Szczególną pomocą na tej drodze 

są parafialne rekolekcje. To czas odno-

wy i zbierania w całość naszego ży-

cia, by zobaczyć siebie w lustrze Bo-

żego słowa i we wspólnocie Kościo-

ła.  

Tak jak wszyscy ochrzczeni są za-

proszeni na ucztę Baranka, tak w Wiel-

kim Poście wszyscy parafianie są za-

proszeni do uczestnictwa w rekolek-

cjach. Proszę wszystkich i każdego  

o ewangelizacyjne zaangażowanie,  

o zaniesienie zaproszenia do udziału 

w parafialnych rekolekcjach do sąsia-

dów i znajomych. Będzie to ważne 

świadectwo, iż warto w Wielkim Poś-

cie pomyśleć o tym, co istotne, w cza-

sach, które tak wiele stawiają pod 

znakiem zapytania.  

Rekolekcje służące nawróceniu 

odbywają się nie tylko w parafii i nie 

tylko w Wielkim Poście. Przez cały 

rok można korzystać ze spotkań i re-

kolekcji stanowych, tematycznych, 

organizowanych przez różne katolic-

kie środowiska: archidiecezję, para-

fie, ruchy i wspólnoty czy zgroma-

dzenia zakonne. Nasza archidiecezja 

od wielu lat, troszcząc się o formację 

wiernych, organizuje rekolekcje w do-

mach rekolekcyjnych, dedykowane 

m.in. dla rodzin, dla narzeczonych  

(w ramach przygotowania do małżeń-

stwa), dla katechetów i nauczycieli 

religii, dla nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii św., dla seniorów i zaan-

gażowanych w życie parafii oraz ro-

dziców księży i osób konsekrowa-

nych. Najstarszy taki dom znajduje 

się w zespole pałacowo-parkowym  

w Wodzisławiu Śl. - Kokoszycach. 

Oprócz tego mamy do dyspozycji 

Ośrodek Spotkań i Formacji im. św. 

Jadwigi Śląskiej w Brennej. W tych 

miejscach zapewnione są godne i bez-

pieczne warunki pobytu, aby przeby-

wając w nich można było z łatwością 

koncentrować się na odbudowie i wzmo-

cnieniu relacji z Bogiem.    

 

3. STYL ŻYCIA:  

CODZIENNY CZAS PUSTYNI. 

Bracia i Siostry! Wychodzenie na 

pustynię nie może być jedynie okazjo-

nalne, winno ono stać się chrześcijań-

skim stylem życia. Jezus był na pus-

tyni 40 dni, ale także później, każ-

dego dnia szukał odosobnienia, trwał 

na modlitwie. Świadczy o tym Ewan-

gelia: „Nad ranem, gdy jeszcze było 

ciemno, wstał, wyszedł i udał się na 

miejsce pustynne, i tam się modlił” 

(Mk 1,35). 

Oprócz uczestnictwa w niedziel-

nej Mszy świętej i tradycyjnych mod-

litw, do których jesteśmy przywiąza-

ni, zadbajmy każdego dnia o chwile 

ciszy, w których po prostu trwamy 

przed Bogiem. Serdecznie zachęcam 

do wstępowania do kościołów, choć-

by na krótką adorację Najświętszego 

Sakramentu. Szukajmy też w domu 

przestrzeni do cichej modlitwy. Niek-

tórzy urządzają w swoich mieszka-

niach przestrzenie ciszy, tworzą pus-

tynię, wolną od hałaśliwości i natręc-

twa mediów.  

Potrzebujemy też karmić się Sło-

wem Bożym, bo „wiara rodzi się z tego, 

co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest 

słowo Chrystusa” (Rz10,17). Znaj-

dujmy więc każdego dnia czas na 

czytanie Pisma Świętego, zwłaszcza 

Ewangelii i odnoszenie tego słowa do 

swojego życia. A patrząc z wiarą na 

krzyż, będziemy wzrastali w zdol-

ności przyjmowania miłości Boga, 

słuchania Go i rozeznawania Jego 

woli. 

Cenne są również inne pomoce  

w naszym duchowym wzrastaniu: lek-

tura papieskich tekstów i pism kato-

lickich, zwłaszcza towarzyszącego 

nam od 100 lat Gościa Niedzielnego, 

a ponadto zaangażowanie w życie pa-

rafii, udział w katechezach dla doros-

łych. Po prostu, praktyczne wyzna-

wanie i realizacja wyznania: „Wierzę 

w Kościół Chrystusowy”.  

 

4. DROGA Z CHRYSTUSEM  

I KOŚCIOŁEM. 

Bracia i Siostry! Na koniec chciał-

bym przytoczyć słowa papieża Fran-

ciszka z jego orędzia na Wielki Post 

2023 r.: 

„Oprócz Pisma Świętego, Pan prze-

mawia do nas w braciach i siostrach, 

zwłaszcza w obliczach i historiach 

tych, którzy potrzebują pomocy. Ale 

chciałbym też dodać inny aspekt, bar-

dzo ważny w procesie synodalnym: 

słuchanie Chrystusa dokonuje się 

także przez słuchanie naszych braci  

i sióstr w Kościele, przez to wzajemne 

słuchanie, które w niektórych fazach 

jest głównym celem, ale które zawsze 

pozostaje niezbędne w metodzie i sty-

lu Kościoła synodalnego”. 

Podążajmy więc wraz z całym 

Kościołem w stronę Paschy, nawra-

cając się do Pana i wzrastając w wie-

rze, w postawie słuchania, pamiętając 

o modlitwie, wyrzeczeniu i czynach 

miłosierdzia. Głęboko wierzę, że ten 

wysiłek okaże się owocny. Nie może 

być inaczej, ponieważ Bóg jest Mi-

łością, a Duch Święty, towarzyszący 

nam na pustyni codzienności, obda-

rza łaską siedemkroć, bo moc z pra-

wicy Ojca ma, jak śpiewamy w hym-

nie do Ducha Świętego. 

Na przeżywanie Wielkiego Postu 

każdemu i każdej z Was z serca bło-

gosławię.  

 

† WIKTOR SKWORC 

ARCYBISKUP 

METROPOLITA  

KATOWICKI 

Wszystkich chętnych, chcących na-

pisać jakiś artykuł, pragnących po-

dzielić się swoimi przemyśleniami  

z czytelnikami Franciszkańskiej Nie-

pokalanej zapraszamy do współ-

pracy. Szczegółowe informacje zo-

staną udzielone po rozmowie wstę-

pnej. W tej sprawie prosimy o kon-

takt z proboszczem. 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z okazji śmierci papieża seniora Benedykta XVI 

został utworzona internetowa Parafialna Księga 

Kondolencyjna. Wpisy do niej można było przysyłać 

na adres email parafii. Dla upamiętnienia tych myśli 

publikujemy je także poniżej: 

 

Dziękujemy Bogu za to, że zostałeś następcą Jana 

Pawła II, Tobie za to, że zawsze stałeś po stronie 

prawdy Ewangelii, za to, że trzymałeś się tradycyjnych 

wartości. Dziękujemy Ci za to, że dążyłeś do dialogu 

między Kościołem a polityką, a problemy Kościoła 

widziałeś globalnie. Pozostaniesz w naszych sercach 

jako duszpasterz miłości. (Rodzina z Zamysłowa) 

+++ 

Z głębi serca dziękuję Ci, Ojcze Święty Benedykcie 

XVI, za motu proprio "Summorum Pontificum". Dzięki 

temu dekretowi Msza Święta w klasycznym rycie 

rzymskim, odprawiana jest w wielu kościołach na 

świecie, także w Rybniku. W liście do biskupów 

napisałeś: "To, co było święte dla minionych pokoleń, 

co uważały za święte, świętym pozostaje i wielkim 

także dla nas (...) Skłania nas to do tego, byśmy 

zachowali i chronili bogactwa będące owocem wiary  

i modlitwy Kościoła i byśmy dali im odpowiednie dla 

nich miejsce." Dobry Boże, obdarz zmarłego radością 

życia wiecznego i spraw, by Summorum Pontificum, 

kluczowy dekret pontyfikatu Benedykta XVI, pozostał 

w mocy. (Halina Wilk) 

+++ 

Dziękujemy Bogu za pontyfikat papieża Benedykta 

XVI, za pielgrzymkę papieża do Polski oraz 

wypowiedziane wówczas przez niego słowa. Byłeś  

z nami, jesteś z nami i zostaniesz z nami w naszej 

pamięci. (Rodzina Wałach) 

+++ 

Dziękujemy papieżowi Benedyktowi XVI za Jego 

piękny, nieoceniony i niedoceniony pontyfikat, będzie 

nam brakować Jego cichej obecności, wierzymy, że 

teraz patrzy na nas z Domu Ojca. (Bożena i Jan Glenz) 

+++ 

Dziękuję Ci Boże za papieża Benedykta XVI. Był 

wspaniałym teologiem i ogromnym darem dla kościoła 

oraz "prostym i skromnym pracownikiem Winnicy 

Pańskiej". Dziękuję za Jego przychylność i sympatię 

dla tworzenia wspólnot Drogi Neokatechumenalnej do 

której należę. Proszę Cię Panie, abyś przyjął go Twojej 

wiecznej Chwały. (Magda) 

+++ 

W dobrych zawodach wystąpiłeś, bieg ukończyłeś, 

wiary dochowałeś, niech Dobry Bóg nałoży Ci wieniec 

Chwały. Spoczywaj w pokoju pasterzu Benedykcie. 

(Roman) 

+++ 

Sercem i modlitwą łączymy się duchowo ze 

wszystkimi, dla których osoba i cały dorobek życia,  

a nade wszystko wierna i nieoceniona obecność papieża 

seniora Benedykta XVI była, jest i pozostanie wielką 

wartością. Módlmy się o radość życia wiecznego dla 

niego, dla ludzi – o nawrócenie, a dla świata –  

o pokój. (Franciszkanie z Zamysłowa) 

+++ 

Odszedł wielki przyjaciel Polski i św. Jana Pawła II, 

strażnik czystości wiary, największy filozof XX i XXI 

wieku. Niech odpoczywa w pokoju. (Damian Dębski) 

+++ 

Odszedł dobry i Boży człowiek. Bogu niech będą 

dzięki za jego życie i to, co zdziałał w nim dla kościoła 

i świata. Niech Pan Bóg przyjmie go do swojej chwały. 

(Michał) 

+++ 

Po ludzku myśląc, będzie brakować tej cichej 

obecności, jednak patrząc z perspektywy wieczności, 

ufam, że mamy orędownika przed Jezusem. Dziękuje! 

Dziękuje także za pielgrzymkę do Polski w 2026 r. i to 

przesłanie: „Trwajcie mocni w wierze!”. (Parafianka)

W 95 roku życia zmarł papież senior Benedykt XVI. Odszedł do Pana o godz. 9.34, w klasztorze „Mater 
ecclesiae”, znajdującego się w ogrodach watykańskich, gdzie mieszkał od czasu swojej abdykacji w 2013 roku.  

Na wieść o śmierci papieża seniora w sobotnie południe zabrzmiał z naszej zamysłowskiej wieży  
głos dzwonu "św. Maksymilian", by uczcić jego życie.  

Papież Benedykt kierował Kościołem katolickim przez osiem lat (2005-2013). 
Dziękując Panu Bogu za dar jego życia i służby, módlmy się o jego zbawienie, dla ludzi o nawrócenie,  

a dla świata o pokój 
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- rocznica śmierci św. Jana Pawła II 

Podczas Mszy św. POŚWIĘCENIE PALM 
Msze św.  8.00, 10.00, 12.00, 19.30  

10.45 Katecheza dla dzieci wczesnokomunijnych 

11.30 Gorzkie Żale – cz. III 

Okazja do spowiedzi św. 1 godzina przed każdą Mszą św. – do godz. 21.00 

17.30 MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ dla: rodzin z dziećmi oraz dzieci pierwszokomunijnych  

19.00 MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ dla: pozostałych wiernych  

20.00 Przeniesienie NS do ciemnicy i początek całonocnej Adoracji NS 

OFIARY PRZY KRZYŻU – NA BOŻY GRÓB W ZIEMI ŚW. 

Okazja do spowiedzi św. pół godziny przed każdym nabożeństwem, w trakcie i po rozważaniach – do godz. 21.00 

7.30 Ciemna Jutrznia  

8.00 Droga Krzyżowa (z wypominkami za ++) 

10.00 Droga Krzyżowa – dla dzieci  

15.00 Droga Krzyżowa (z wypominkami za ++)  

17.30 Droga Krzyżowa (bez wypominek) – rozważania i prowadzenie: Rodziny i Kręgi Szensztackie  

18.00  
CEREMONIE WIELKOPIĄTKOWE: Liturgia Słowa Bożego, Modlitwa Powszechna, Adoracja Krzyża 

Chrystusowego, Komunia św. i adoracja Bożego Grobu 

20.00 Gorzkie Żale – wszystkie 3 części 

21.00 Zakończenie adoracji NS w Bożym Grobie  

POŚWIĘCENIE POTRAW WIELKANOCNYCH: 

8.00, 9.00, 10.00 (dla rodzin z dziećmi), 11.00 – – – 14.00, 15.00, 16.00 

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW.: 8.00 – 12.00 oraz 14.00 – 16.30, a także o 19.15 – 19.50 

7.30 Ciemna Jutrznia  

20.00 

CEREMONIE WIGILII PASCHALNEJ: Poświecenie ognia i paschału, Orędzie Wielkanocne, Liturgia 

Słowa Bożego - rozbudowana, Liturgia poświęcenia wody i odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, 

Uroczysta Liturgia Eucharystyczna, Procesja Rezurekcyjna  

Po Mszy PROCESJA REZUREKCYJNA  

7.30 Jutrznia Rezurekcyjna – w kościele  

Msze św.  8.00, 10.00, 12.00, 19.30  

 

KOLEKTA NA UŚ I KUL 

Msze św.  8.00, 10.00, 12.00, 19.30  

 

KOLEKTA NA INWESTYCJE W NASZEJ PARAFII 

Msze św.  8.00, 10.00, 12.00, 15.00 – dodatkowa, 19.30  

15.45 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  
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